

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20 _____ г.

« _____ » _____ 20 _____ г.

Объект: Ремонт помещений МАОУ «Озёрская средняя школа им. Д.Тарасова» по адресу: г. Озерск ул. Дзержинского, д.8
ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
к локальной смете № 2
ремонт помещений

Основание: Дефектная ведомость

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5

Раздел 1. Кабинет технологии

Демонтажные работы

1.	Е57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.296
2.	Е57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0.593
3.	Е46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0554
		<i>Полы</i>		
4.	Е11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.593
5.	Е11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.296
		<i>Стены и откосы</i>		
6.	Е62-41-1	Очистка ручную поверхность стен и откосов от красок	100 м2	0.952
7.	Е61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен и откосов полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.952
8.	Е15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0.952
9.	Е15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0.012
		<i>Потолки</i>		
10.	Е62-41-1	Очистка ручную поверхность потолков от красок	100 м2	0.593
11.	Е61-1-8	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.593

1	2	3	4	5
12.	E15-04-007-02 <i>Проемы дверные</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.593
13.	E10-01-047-01 <i>Разные работы</i>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0554
14.	E62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0.04
15.	E62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0.192
16.	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.4313
17.	T03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 5 км	1 т груза	0.4313
<u>Раздел 2. Кабинет ОБЖ</u>				
<i>Демонтажные работы</i>				
18.	E57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.168
19.	E57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2	0.517
20.	E46-04-012-03 <i>Полы</i>	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0369
21.	E11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.517
22.	E11-01-040-03 <i>Стены и откосы</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.168
23.	E62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и откосов от красок	100 м2	0.951
24.	E61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен и откосов полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.951
25.	E15-04-007-01 <i>Потолки</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0.951
26.	E62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от красок	100 м2	0.517
27.	E61-1-8	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.517
28.	E15-04-007-02 <i>Проемы дверные</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.517
29.	E10-01-047-01 <i>Разные работы</i>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0369
30.	E62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0.03
31.	E62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0.22
32.	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.3415
33.	T03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 5 км	1 т груза	0.3415

Раздел 3. Кабинет информатики

Демонтажные работы

1	2	3	4	5
34.	E57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.185
35.	E57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2	0.487
36.	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0369
	<i>Полы</i>			
37.	E11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.487
38.	E11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.185
	<i>Стены и откосы</i>			
39.	E62-41-1	Очистка ручную поверхности стен и откосов от красок	100 м2	0.853
40.	E61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен и откосов полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.853
41.	E15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0.853
	<i>Потолки</i>			
42.	E62-41-1	Очистка ручную поверхности потолков от красок	100 м2	0.487
43.	E61-1-8	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.487
44.	E15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.487
	<i>Проемы дверные</i>			
45.	E10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0369
	<i>Разные работы</i>			
46.	E65-33-1	Смена решеток вентиляционных	100 шт.	0.03
47.	E62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0.33
48.	T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой ручной	1 т груза	0.3292
49.	T03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	0.3292
<u>Раздел 4. Кабинет шахматистов</u>				
		<i>Демонтажные работы</i>		
50.	E57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.112
51.	E57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2	0.116
52.	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0185
	<i>Полы</i>			
53.	E11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.116
54.	E11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.112
55.	E11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0.028
	<i>Стены и откосы</i>			
56.	E62-41-1	Очистка ручную поверхности стен и откосов от красок	100 м2	0.5311
57.	E61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.0019
58.	E61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен и откосов полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.5311

1	2	3	4	5
59.	Е15-04-007-01 <i>Потолки</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0.533
60.	Е62-41-1	Очистка вручную поверхности потолков от красок	100 м2	0.157
61.	Е61-1-8	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.157
62.	Е15-04-007-02 <i>Проемы дверные</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.157
63.	Е10-01-047-01 <i>Разные работы</i>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0185
64.	Е62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0.065
65.	Т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.1133
66.	Т03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 5 км	1 т груза	0.1133

Составил: Инженер по надзору за строительством МБУ «Служба заказчика-застройщика»

Н.В. Игнатенко

(должность, подпись, Ф.И.О)

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

Объект: Ремонт помещений MAOU «Озёрская средняя школа им. Д.Тарасова» по адресу: г. Озерск ул. Дзержинского, д.8
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2
(Локальный сметный расчет)
ремонт помещений

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость: **960.638** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.980** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **172.249** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2019-III квартал по НБ: "ГЭСН-2017 в редакции приказа Минстроя России от 18.07.2019 № 409/пр".
Территориальный каталог текущих цен Калининградской области за III квартал 2019 г. Цены в номенклатуре КСР

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным		на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	

Раздел 1. Кабинет технологии

Демонтажные работы

1.	ГЭСНр 57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0.296	606.74	180
1.1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	1.11592	160.940	180
1.2.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.11	0.03256	80%	144
		<i>Накладные расходы</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
2.	ГЭСНр 57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0.593	1 876.18		1 113
2.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.13	293.690		23
2.2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11.39	160.940		1 087
2.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.13	331.30		26
		(1)			293.69		23
2.4.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.47	0.27871		
		<i>Накладные расходы</i>				80%	888
		<i>Сметная прибыль</i>				68%	755
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 756
3.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0554	19 903.72		1 103
		Объем: 2.05*0.9*3					
3.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	7.74	0.428796		126
3.2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	103.91	166.870		961
3.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74	331.30		142
		(1)			293.69		126
		<i>Накладные расходы</i>				99%	1 076
						=(110*0.9)	
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	652
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(70*0.85)	2 831
<i>Полы</i>							
4.	ГЭСН 11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.593	82 342.07		48 829
		Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2					
4.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.275	0.756075		203
4.2.	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	58.512	34.697616		5 950
4.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.525	0.311325		103
		(1)			293.69		91
4.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.75	0.44475		507
		(1)			1 140.64		112
4.5.	01.6.03.04-0221	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновный марки ТГН, толщиной 1,8 мм	м2	102	60.486		35 730
4.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.5	0.2965		12
4.7.	14.1.02.04-0102	Клей Forbo S22, для укладки ПВХ-покрытий	кг	50	29.65		6 527

1	2	3	4	5	6	7	8
						111%	6 830
						=(123*0.9)	
						64%	3 938
						=(75*0.85)	
							59 597
5.	ГЭСН 11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.296	0.296	6 357.86	1 882
		<i>Начисления: НЗ= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>					
5.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0525	0.01554	257.330	4
5.2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	9.2184	2.7286464	189.570	517
5.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0075	0.00222	331.30	1
			(1)			293.69	1
5.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.045	0.01332	1 140.64	15
			(1)			251.27	3
5.5.	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие: остроконечные длиной 35 мм	100 шт.	2.63	0.77848	116.46	91
5.6.	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6x30 мм	1000 шт.	0.263	0.077848	116.65	9
5.7.	11.3.03.06-0002	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22x49 мм	м	101	29.896	31.27	935
5.8.	11.3.03.14-0002	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 49 мм	100 шт.	0.08	0.02368	1 312.36	31
5.9.	11.3.03.14-0012	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 49 мм	100 шт.	0.08	0.02368	1 312.36	31
5.10.	11.3.03.14-0022	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 49 мм	100 шт.	0.4	0.1184	1 542.09	183
5.11.	11.3.03.14-0032	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 49 мм	100 шт.	0.07	0.02072	1 674.76	35
5.12.	11.3.03.14-0034	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 49 мм	100 шт.	0.07	0.02072	1 674.76	35
		<i>Накладные расходы</i>				111%	578
						=(123*0.9)	
						64%	333
						=(75*0.85)	
							2 794
6.	ГЭСНр 62-41-1	Очистка вручную поверхность стен и откосов от красок	100 м2	0.952	0.952	3 347.55	3 187
		(прим.)					
6.1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	20.8	19.8016	160.940	3 187
		<i>Накладные расходы</i>				80%	2 550
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	1 594
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 330
		Объем: 85.3+9.9					

1	2	3	4	5	6	7	8
7.	ГЭСНр 61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен и откосов полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.952	14 346.97	13 658	
Объем: 85.3+9.9							
7.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.58	0.55216	293.690	162
7.2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	50.4	47.9808	172.950	8 298
7.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.58	0.55216	331.30	183
						293.69	162
7.4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.3332	20.74	7
7.5.	01.7.07.04-0003	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	0.0506	0.0481712	107 329.52	5 170
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
8.	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0.952	15 688.30	14 935	
Объем: 85.3+9.9							
<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>							
8.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.255	0.24276	251.270	61
8.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	60.1128	57.2273856	180.520	10 331
8.3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч (1)	0.03	0.02856	284.58	8
						251.27	7
8.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	0.225	0.2142	1 140.64	244
						251.27	54
8.5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.79968	148.81	119
8.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.29512	41.37	12
8.7.	14.3.02.01-0219	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180	т	0.03	0.02856	57 001.58	1 628
8.8.	14.4.01.02-0012	Грунтовка: <Гифенгрунд>, КНАУФ	кг	20	19.04	66.99	1 275
8.9.	14.5.11.02-0101	Шпателька водно-дисперсионная	т	0.051	0.048552	27 135.01	1 317
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
						95%	9 872
						=(105*0.9)	
						47%	4 884
						=(55*0.85)	
							29 692

1	2	3	4	5	6	7	8
9.	ГЭСН 15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0.012	92 834.84	1 114	
Объем: 1*1.2							
<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>							
9. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	2.475	0.0297	230.921	7
9. 2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	220.3446	2.6441352	189.570	501
9. 3.	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.12	0.00144	1 014.39	1
			(1)			218.64	
9. 4.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.405	0.00486	331.30	2
			(1)			293.69	1
9. 5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.-ч	1.95	0.0234	244.98	6
			(1)			218.64	5
9. 6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.93	0.01116	20.74	
9. 7.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.5	0.006	41.37	
9. 8.	04.3.02.09-0102	Загрязка <Старатели> (разной цветности)	т	0.05	0.0006	74 912.90	45
9. 9.	06.2.01.02-0014	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие с завалом цветные (однотонные)	м2	100	1.2	412.70	495
9. 10.	14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий <Плюс> (сухая смесь)	т	0.375	0.0045	14 066.36	63
		<i>Накладные расходы</i>				95%	483
						=(105*0.9)	
		<i>Сметная прибыль</i>				47%	239
						=(55*0.85)	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 835
<i>Потолки</i>							
10.	ГЭСНр 62-41-1 (прим.)	Очистка вручную поверхности потолков от красок	100 м2	0.593	3 347.55	1 985	
10. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	20.8	12.3344	160.940	1 985
		<i>Накладные расходы</i>				80%	1 588
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	993
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 566
11.	ГЭСНр 61-1-8	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.593	15 820.67	9 382	
11. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.61	0.36173	293.690	106
11. 2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	57.25	33.94925	172.950	5 872

1	2	3	4	5	6	7	8
11.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.61	0.36173	331.30	120
11.4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.20755	293.69	106
11.5.	01.7.07.04-0003	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	0.0532	0.0315476	20.74	4
11.6.	04.3.02.13	Пескоцементная смесь	т	1.19	0.70567	107 329.52	3 386
		<i>Накладные расходы</i>				79%	4 723
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	2 989
		<i>Всего с НР и СП</i>					17 094
12.	ГЭСН 15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.593	20 961.78	12 430	
		<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>					
12.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.27	0.16011	251.270	40
12.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	86.94	51.55542	180.520	9 307
12.3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч (1)	0.03	0.01779	284.58	5
12.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	0.24	0.14232	251.27	4
12.5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.49812	148.81	36
12.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.18383	41.37	74
12.7.	14.3.02.01-0219	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180	т	0.033	0.019569	57 001.58	8
12.8.	14.4.01.02-0012	Грунтовка: <Гифенгрунд>, КНАУФ	кг	22	13.046	66.99	1 115
12.9.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.055	0.032615	27 135.01	874
		<i>Накладные расходы</i>				95%	8 880
		<i>Сметная прибыль</i>				=(105*0.9)	4 393
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(55*0.85)	25 703
13.	ГЭСН 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0554	1 199 752.13	66 466	
		<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>					
13.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.93	0.383922	260.911	100
13.2.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	277.38	15.366852	182.740	2 808
		<i>Объем: 2.05*0.9*3</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
13. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	1.575	0.087255	331.30	29
						293.69	26
13. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	5.355	0.296667	1 140.64	338
						251.27	75
13. 5.	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	22.2708	22.23	495
13. 6.	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	2.3822	21.15	50
13. 7.	01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	29.3	1.62322	247.73	402
13. 8.	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65.2	3.61208	106.49	385
13. 9.	11.3.01.02-0018	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однополюсная с офисной фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь от 1,5-2 м2	м2	100	5.54	10 733.73	59 465
13. 10.	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	8	0.4432	404.92	179
13. 11.	14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макрофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	123.5	6.8419	338.25	2 314
		<i>Накладные расходы</i>				106%	3 082
		<i>Сметная прибыль</i>				=(118*0.9)	1 570
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(63*0.85)	71 119
<i>Разные работы</i>							
14.	ГЭСНР 62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0.04	0.00	14 756.03	590
14. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0004	251.270	538
14. 2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	80.6	3.224	166.870	
14. 3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.0004	1 140.64	
						251.27	
14. 4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.1	0.004	41.37	
14. 5.	14.4.02.04-0231	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22: бежевая, голубая, светло-серая	т	0.0161	0.000644	35 599.15	23
14. 6.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0.009	0.00036	79 735.26	29
		<i>Накладные расходы</i>				80%	430
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	269
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 289	1 289
15.	ГЭСНР 62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0.192	0.00	13 209.80	2 536

1	2	3	4	5	6	7	8
15.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.00192	251.270	
15.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	65.94	12.66048	180.520	2 285
15.3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00192	1 140.64	2
			(1)			251.27	
15.4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.1	0.0192	41.37	1
15.5.	14.4.02.04-0231	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22: бежевая, голубая, светло-серая	т	0.0161	0.0030912	35 599.15	110
15.6.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0.009	0.001728	79 735.26	138
		<i>Накладные расходы</i>				80%	1 828
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	1 143
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 507
16.	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.4313		563.20	243

Объем: 0.03256+0.27871+0.04*3

17.	03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	0.4313		80.34	35
-----	--------------	--	-----------	--------	--	-------	----

Объем: 0.03256+0.27871+0.04*3

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1, 2, 6, 10, 14, 15; %=99 - по стр. 3; %=111 - по стр. 4, 5; %=79 - по стр. 7, 11; %=95 - по стр. 8, 9, 12; %=106 - по стр. 13)							
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1, 2; %=60 - по стр. 3; %=64 - по стр. 4, 5; %=50 - по стр. 6, 7, 10, 11, 14, 15; %=47 - по стр. 8, 9, 12; %=54 - по стр. 13)							
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -							
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -							
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							
Строительный контроль - 2.14%							
Итого со строительным контролем							
Непредвиденные работы и затраты - 2%							
Итого с непредвиденными работами и затратами							
НДС 20%							
ВСЕГО С НДС							

1	2	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---

Раздел 2. Кабинет ОБЖ

Демонтажные работы

18.	ГЭСНр 57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.168	606.74	102
18. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	160.940	102
18. 2.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.11	0.01848	
		<i>Накладные расходы</i>			80%	82
		<i>Сметная прибыль</i>			68%	69
		<i>Всего с НР и СП</i>				253
19.	ГЭСНр 57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0.517	1 876.18	970
19. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.13	293.690	20
19. 2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11.39	160.940	948
19. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.13	331.30	22
			(1)		293.69	20
19. 4.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.47	0.24299	
		<i>Накладные расходы</i>			80%	774
		<i>Сметная прибыль</i>			68%	658
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 403
20.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0369	19 903.72	734
		Объем: 2.05*0.9*2				
20. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	7.74	293.690	84
20. 2.	1-100-24	Средний разряд работ 2,4	чел.-ч	103.91	166.870	640
20. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74	331.30	95
			(1)		293.69	84
		<i>Накладные расходы</i>			99%	717
					=(110*0.9)	
		<i>Сметная прибыль</i>			60%	434
		<i>Всего с НР и СП</i>			=(70*0.85)	
						1 885
<i>Полы</i>						
21.	ГЭСН 11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.517	82 342.07	42 571
		Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2				
21. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.275	268.737	177
21. 2.	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	58.512	171.470	5 187

1	2	3	4	5	6	7	8
23.	ГЭСНр 62-41-1 (прим.)	Очистка вручную поверхности стен и откосов от красок	100 м2	0.951	3 347.55	3 184	
23. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	20.8	19.7808	160.940	3 184 2 547 1 592 7 323
		Объем: 81.3+13.8					
24.	ГЭСНр 61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен и откосов полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.951	14 346.97	13 644	
24. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.58	0.55158	293.690	162
24. 2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	50.4	47.9304	172.950	8 290
24. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.58	0.55158	331.30	183
24. 4.	01.7.03.01-0001	Вода	(1)		293.69	162	
24. 5.	01.7.07.04-0003	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	м3	0.35	0.33285	20.74	7
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.0506	0.0481206	107 329.52	5 165
25.	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0.951	15 688.30	14 920	
		Объем: 81.3+13.8					
25. 1.	2	Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2 Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.255	0.242505	251.270	61
25. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	60.1128	57.1672728	180.520	10 320
25. 3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0.03	0.02853	284.58	8
25. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	(1)		251.27	7	
25. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	маш.-ч	0.225	0.213975	1 140.64	244
25. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	(1)		251.27	54	
25. 7.	14.3.02.01-0219	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180	м2	0.84	0.79884	148.81	119
25. 8.	14.4.01.02-0012	Грунтовка: <Гифенгрунд>, КНАУФ	кг	0.31	0.29481	41.37	12
25. 9.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.03	0.02853	57 001.58	1 626
			кг	20	19.02	66.99	1 274
			т	0.051	0.048501	27 135.01	1 316

1	2	3	4	5	6	7	8
28. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.16027	41.37	7
28. 7.	14.3.02.01-0219	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0.033	0.017061	57 001.58	973
28. 8.	14.4.01.02-0012	Грунтовка: <Гифенгрунд>, КНАУФ	кг	22	11.374	66.99	762
28. 9.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.055	0.028435	27 135.01	772
		<i>Накладные расходы</i>				95%	7 742
		<i>Сметная прибыль</i>				=(105*0.9)	3 830
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(55*0.85)	22 409

Проемы дверные

29.	ГЭСН 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0369	1 199 752.13	44 271	
		Объем: 2.05*0.9*2					
		Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2					
29. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.93	0.255717	260.911	67
29. 2.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	277.38	10.235322	182.740	1 870
29. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.575	0.0581175	331.30	19
			(1)		293.69	17	
29. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	5.355	0.1975995	1 140.64	225
			(1)		251.27	50	
29. 5.	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	14.8338	22.23	330
29. 6.	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	1.5867	21.15	34
29. 7.	01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	29.3	1.08117	247.73	268
29. 8.	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65.2	2.40588	106.49	256
29. 9.	11.3.01.02-0018	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однополюсная с офисной фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь от 1,5-2 м2	м2	100	3.69	10 733.73	39 607
29. 10.	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	8	0.2952	404.92	120
29. 11.	14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	123.5	4.55715	338.25	1 541
		<i>Накладные расходы</i>				106%	2 053
		<i>Сметная прибыль</i>				=(118*0.9)	1 046
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(63*0.85)	47 370

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Разные работы</i>							
30.	ГЭСНр 62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0.03	0.03	14 756.03	443
30.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0003	251.270	
30.2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	80.6	2.418	166.870	403
30.3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0003	1140.64	
			(1)			251.27	
30.4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.1	0.003	41.37	
30.5.	14.4.02.04-0231	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22: бежевая, голубая, светло-серая	т	0.0161	0.000483	35 599.15	17
30.6.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0.009	0.00027	79 735.26	22
		<i>Накладные расходы</i>				80%	322
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	202
		<i>Всего с НР и СП</i>					967
31.	ГЭСНр 62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0.22	0.22	13 209.80	2 906
31.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0022	251.270	1
31.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	65.94	14.5068	180.520	2 619
31.3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0022	1140.64	3
			(1)			251.27	1
31.4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.1	0.022	41.37	1
31.5.	14.4.02.04-0231	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22: бежевая, голубая, светло-серая	т	0.0161	0.003542	35 599.15	126
31.6.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0.009	0.00198	79 735.26	158
		<i>Накладные расходы</i>				80%	2 096
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	1 310
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 312
32.	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.3415	0.3415	563.20	192
Объем: 0.01848+0.24299+0.04*2							
33.	03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	0.3415	0.3415	80.34	27
Объем: 0.01848+0.24299+0.04*2							

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

145 779

14

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 18, 19, 23, 26, 30, 31; %=99 - по стр. 20; %=111 - по стр. 21, 22; %=79 - по стр. 24, 27; %=95 - по стр. 25, 28; %=106 - по стр. 29)
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 18, 19; %=60 - по стр. 20; %=64 - по стр. 21, 22; %=50 - по стр. 23, 24, 26, 27, 30, 31; %=47 - по стр. 25, 28; %=54 - по стр. 29)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2

Строительный контроль - 2.14%

Итого со строительным контролем

Непредвиденные работы и затраты - 2%

Итого с непредвиденными работами и затратами

НДС 20%

ВСЕГО СНДС

145 560							
44 657							
25 340							
215 557							
219							
219							
215 776							
4 618	2.14						
220 394							
4 408	2						
224 802							
44 960	20						
269 762							

Раздел 3. Кабинет информатики

Демонтажные работы

34.	ГЭСНр 57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.185	606.74	112
34. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	0.69745	112
34. 2.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.11	0.02035	90
		<i>Накладные расходы</i>				76
		<i>Сметная прибыль</i>				278
		<i>Всего с НР и СП</i>				

35.	ГЭСНр 57-2-1	Разборка покрытый полов: из линолеума и релина	100 м2	0.487	1 876.18	914
35. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.13	0.06331	19
35. 2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11.39	5.54693	893
35. 3.	91.06.06-048	Подъемники однопочтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.13	0.06331	21
		(1)			293.69	19
35. 4.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.47	0.22889	730
		<i>Накладные расходы</i>				620
		<i>Сметная прибыль</i>				2 264
		<i>Всего с НР и СП</i>				

36.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0369	19 903.72	734
						15

1	2	3	4	5	6	7	8
Объем: 2.05*0.9*2							
36.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.74	0.285606	293.690	84
36.2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	103.91	3.834279	166.870	640
36.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74	0.285606	331.30	95
			(1)			293.69	84
		Накладные расходы				99%	717
						=(110*0.9)	
		Сметная прибыль				60%	434
						=(70*0.85)	
		Всего с НР и СП					1 885
Полюы							
37.	ГЭСН 11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.487	0.487	82 342.07	40 101
		Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2					
37.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.275	0.620925	268.737	167
37.2.	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	58.512	28.495344	171.470	4 886
37.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.525	0.255675	331.30	85
			(1)			293.69	75
37.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.75	0.36525	1 140.64	417
			(1)			251.27	92
37.5.	01.6.03.04-0221	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновный марки ТТН, толщиной 1,8 мм	м2	102	49.674	590.71	29 343
37.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.5	0.2435	41.37	10
37.7.	14.1.02.04-0102	Клей Forbo 522, для укладки ПВХ-покрытий	кг	50	24.35	220.13	5 360
		Накладные расходы				111%	5 609
						=(123*0.9)	
		Сметная прибыль				64%	3 234
						=(75*0.85)	
		Всего с НР и СП					48 944
38.	ГЭСН 11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0.185	0.185	6 357.86	1 176
		Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2					
38.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0525	0.0097125	257.330	2
38.2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	9.2184	1.705404	189.570	323
38.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0075	0.0013875	331.30	323
			(1)			293.69	

1	2	3	4	5	6	7	8
43.5.	01.7.07.04-0003	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	0.0532	0.0259084	107 329.52	2 781
43.6.	04.3.02.13	Пескоцементная смесь	т	1.19	0.57953		
		<i>Накладные расходы</i>				79%	3 878
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	2 455
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 038

44.	ГЭСН 15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0.487	20 961.78	10 208	
		<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>					
44.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.27	0.13149	251.270	33
44.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	86.94	42.33978	180.520	7 643
44.3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0.03	0.01461	284.58	4
			(1)			251.27	4
44.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.24	0.11688	1 140.64	133
			(1)			251.27	29
44.5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.40908	148.81	61
44.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.15097	41.37	6
44.7.	14.3.02.01-0219	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180	т	0.033	0.016071	57 001.58	916
44.8.	14.4.01.02-0012	Грунтовка: <Гифенгрунд>, КНАУФ	кг	22	10.714	66.99	718
44.9.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.055	0.026785	27 135.01	727
		<i>Накладные расходы</i>				95%	7 292
		<i>Сметная прибыль</i>				=(105*0.9)	3 608
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(55*0.85)	21 108

Проемы дверные

45.	ГЭСН 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0369	1 199 752.13	44 271	
		<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>					
		<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.93	0.255717	260.911	67
45.2.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	277.38	10.235322	182.740	1 870
45.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.575	0.0581175	331.30	19
			(1)			293.69	17
		<i>Объем: 2.05*0.9*2</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
45. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	5.355	0.1975995	1 140.64	225
45. 5.	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	14.8338	251.27	50
45. 6.	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	1.5867	22.23	330
45. 7.	01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	29.3	1.08117	21.15	34
45. 8.	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65.2	2.40588	247.73	268
45. 9.	11.3.01.02-0018	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однопольная с офисной фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь от 1,5-2 м2	м2	100	3.69	10 733.73	39 607
45. 10.	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	8	0.2952	404.92	120
45. 11.	14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	123.5	4.55715	338.25	1 541
		<i>Накладные расходы</i>				106%	2 053
		<i>Сметная прибыль</i>				=(118*0.9)	1 046
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(63*0.85)	47 370
<i>Разные работы</i>							
46.	ГЭСНР 65-33-1	Смена решеток вентиляционных	100 шт.		0.03	18 035.63	541
46. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0003	293.690	
46. 2.	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	46.19	1.3857	176.510	245
46. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.01	0.0003	331.30	
46. 4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.02	0.0006	293.69	
46. 5.	03.1.01.01-0002	Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0.05	0.0015	20.74	13
46. 6.	19.2.03.09-0041	Решетки металлические размером: 200x200 мм	шт.	100	3	8 898.16	283
46. 7.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.07	0.0021	94.34	
		<i>Накладные расходы</i>				103%	252
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	147
		<i>Всего с НР и СП</i>					940
47.	ГЭСНР 62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2		0.33	13 209.80	4 359
47. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.0033	251.270	1
47. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	65.94	21.7602	180.520	3 928

1	2	3	4	5	6	7	8
47.3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0033	1 140.64	4
47.4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	(1)			251.27	1
47.5.	14.4.02.04-0231	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22: бежевая, голубая, светло-серая	кг	0.1	0.033	41.37	1
47.6.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3	т	0.0161	0.005313	35 599.15	189
		<i>Накладные расходы</i>	т	0.009	0.00297	79 735.26	237
		<i>Сметная прибыль</i>				80%	3 143
		<i>Всего с НР и СП</i>				50%	1 965
48.	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0.3292	563.20	185
Объем: 0.02035+0.22889+0.04*2							
49.	03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза		0.3292	80.34	26
Объем: 0.02035+0.22889+0.04*2							

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 34, 35, 39, 42, 47; %=99 - по стр. 36; %=111 - по стр. 37, 38; %=79 - по стр. 40, 43; %=95 - по стр. 41, 44; %=106 - по стр. 45)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 34, 35; %=60 - по стр. 36; %=64 - по стр. 37, 38; %=50 - по стр. 39, 40, 42, 43, 47; %=47 - по стр. 41, 44; %=54 - по стр. 45)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103 - по стр. 46)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 46)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3

Строительный контроль - 2.14%

Итого со строительным контролем

Непредвиденные работы и затраты - 2%

Итого с непредвиденными работами и затратами

НДС 20%

140 437
139 685
42 294
24 054
206 033
541
252
147
940
211
211
207 184
4 434
211 618
4 232
215 850
43 170

2.14
2
20

21

1	2	4	5	6	7	8
ВСЕГО С НДС						
259 020						

Раздел 4. Кабинет шахматистов

Демонтажные работы

50.	ГЭСНр 57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0.112	606.74	68
50. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	160.940	68
50. 2.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.11	0.01232	
		<i>Накладные расходы</i>			80%	54
		<i>Сметная прибыль</i>			68%	46
		<i>Всего с НР и СП</i>				169
51.	ГЭСНр 57-2-1	Разборка покрытый полов: из линолеума и релина	100 м2	0.116	1 876.18	218
51. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.13	0.01508	4
51. 2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11.39	1.32124	213
51. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.13	0.01508	5
			(1)		293.69	4
51. 4.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	0.47	0.05452	
		<i>Накладные расходы</i>			80%	174
		<i>Сметная прибыль</i>			68%	148
		<i>Всего с НР и СП</i>				539
52.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0.0185	19 903.72	368
		Объем: 2.05*0.9				
52. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	7.74	0.14319	42
52. 2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	103.91	1.922335	321
52. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74	0.14319	47
			(1)		293.69	42
		<i>Накладные расходы</i>			99%	359
					=(110*0.9)	
		<i>Сметная прибыль</i>			60%	218
					=(70*0.85)	
		<i>Всего с НР и СП</i>				945

Полы

53.	ГЭСН 11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клею	100 м2	0.116	82 342.07	9 552
------------	--------------------------	---	---------------	--------------	------------------	--------------

*Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2*

1	2	3	4	5	6	7	8
53.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.275	0.1479	268.737	40
53.2.	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	58.512	6.787392	171.470	1 164
53.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.525	0.0609	331.30	20
			(1)			293.69	18
53.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.75	0.087	1140.64	99
			(1)			251.27	22
53.5.	01.6.03.04-0221	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновный марки ТТН, толщиной 1,8 мм	м2	102	11.832	590.71	6 989
53.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.5	0.058	41.37	2
53.7.	14.1.02.04-0102	Клей Gotbo 522, для укладки ПВХ-покрытий	кг	50	5.8	220.13	1 277
		<i>Накладные расходы</i>				111%	1 336
		<i>Сметная прибыль</i>				=(123*0.9)	771
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(75*0.85)	11 659
54.	ГЭСН 11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0.112	6 357.86	712
		<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>					
54.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0525	0.00588	257.330	2
54.2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	9.2184	1.0324608	189.570	196
54.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0075	0.00084	331.30	
			(1)			293.69	
54.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.045	0.00504	1140.64	6
			(1)			251.27	1
54.5.	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие: остроконечные длиной 35 мм	100 шт.	2.63	0.29456	116.46	34
54.6.	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6x30 мм	1000 шт.	0.263	0.029456	116.65	3
54.7.	11.3.03.06-0002	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22x49 мм	м	101	11.312	31.27	354
54.8.	11.3.03.14-0002	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 49 мм	100 шт.	0.08	0.00896	1 312.36	12
54.9.	11.3.03.14-0012	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 49 мм	100 шт.	0.08	0.00896	1 312.36	12
54.10.	11.3.03.14-0022	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 49 мм	100 шт.	0.4	0.0448	1 542.09	69
54.11.	11.3.03.14-0032	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 49 мм	100 шт.	0.07	0.00784	1 674.76	13
54.12.	11.3.03.14-0034	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 49 мм	100 шт.	0.07	0.00784	1 674.76	13
		<i>Накладные расходы</i>				111%	220
		<i>Сметная прибыль</i>				=(123*0.9)	127
		<i>Сметная прибыль</i>				=(75*0.85)	23

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							
55.	ГЭСН 11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м	0.028	0.028	21 847.40	612
<i>Начисления: Н5= 1.15*1.2</i>							
55. 1.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	22.9632	0.6429696	180.520	116
55. 2.	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие: остроконечные длиной 35 мм	100 шт.	6.7	0.1876	116.46	22
55. 3.	09.2.03.02-0015	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной: 30 мм	м	105	2.94	161.16	474
<i>Накладные расходы</i>							
						111%	129
						=(123*0.9)	
<i>Сметная прибыль</i>						64%	74
						=(75*0.85)	
<i>Всего с НР и СП</i>							815
<i>Стены и откосы</i>							
56.	ГЭСНр 62-41-1	Очистка ручную поверхности стен и откосов от красок	100 м2	0.5311	0.5311	3 347.55	1 778
<i>(прим.)</i>							
56. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	20.8	11.04688	160.940	1 778
<i>Накладные расходы</i>							
						80%	1 422
<i>Сметная прибыль</i>						50%	889
<i>Всего с НР и СП</i>							4 089
57.	ГЭСНр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.0019	0.0019	46 466.85	88
57. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.67	0.001273	293.690	79
57. 2.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	228.35	0.433865	182.740	
57. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.67	0.001273	331.30	
			(1)			293.69	
57. 4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.000665	20.74	
57. 5.	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	2.2	0.00418	2 049.52	9
57. 6.	01.7.07.07	Строительный мусор	т	3.38	0.006422		
<i>Накладные расходы</i>							
						79%	62
<i>Сметная прибыль</i>						50%	40
<i>Всего с НР и СП</i>							190
58.	ГЭСНр 61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен и откосов полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0.5311	0.5311	14 346.97	7 620

1	2	3	4	5	6	7	8
Объем: 43.5+9.8-0.19							
58.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.58	0.308038	293.690	90
58.2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	50.4	26.76744	172.950	4 629
58.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.58	0.308038	331.30	102
58.4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.185885	20.74	4
58.5.	01.7.07.04-0003	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	0.0506	0.02687366	107 329.52	2 884
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
59.	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2	0.533	15 688.30	8 362	
Объем: 43.5+9.8							
<i>Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2</i>							
59.1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.255	0.135915	251.270	34
59.2.	1-100-32	Средний разряд работ 3,2	чел.-ч	60.1128	32.0401224	180.520	5 784
59.3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч (1)	0.03	0.01599	284.58	5
59.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч (1)	0.225	0.119925	251.27	4
59.5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.44772	148.81	137
59.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.16523	251.27	30
59.7.	14.3.02.01-0219	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0.03	0.01599	41.37	67
59.8.	14.4.01.02-0012	Грунтовка: <Тифенгрунд>, КНАУФ	кг	20	10.66	57 001.58	7
59.9.	14.5.11.02-0101	Шпателька водно-дисперсионная	т	0.051	0.027183	66.99	911
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
Объем: 100 м2							
60.	ГЭСНр 62-41-1 (прим.)	Очистка ручную поверхности потолков от красок	100 м2	0.157	3 347.55	526	
60.1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	20.8	3.2656	160.940	526
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
Объем: 16 624							

Потолки

60.	ГЭСНр 62-41-1 (прим.)	Очистка ручную поверхности потолков от красок	100 м2	0.157	3 347.55	526	
60.1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	20.8	3.2656	160.940	526
<i>Накладные расходы</i>							
<i>Сметная прибыль</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
Объем: 16 624							

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Проемы дверные</i>							
63.	ГЭСН 10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0.0185	1 199 752.13	22 195	
Объем: 2.05*0.9							
Начисления: Н3= 1.25*1.2, Н4= 1.25*1.2, Н5= 1.15*1.2							
63. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.93	0.128205	260.911	33
63. 2.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	277.38	5.13153	182.740	938
63. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.575	0.0291375	331.30	10
			(1)			293.69	9
63. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	5.355	0.0990675	1 140.64	113
			(1)			251.27	25
63. 5.	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	7.437	22.23	165
63. 6.	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	0.7955	21.15	17
63. 7.	01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	29.3	0.54205	247.73	134
63. 8.	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65.2	1.2062	106.49	128
63. 9.	11.3.01.02-0018	Блоки дверные входные пластиковые: с простой коробкой, однопольная с офисной фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь от 1,5-2 м2	м2	100	1.85	10 733.73	19 857
63. 10.	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	8	0.148	404.92	60
63. 11.	14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	123.5	2.28475	338.25	773
<i>Накладные расходы</i>							
						106%	1 029
						=(118*0.9)	
						54%	524
						=(63*0.85)	
Всего с НР и СП							23 749
<i>Разные работы</i>							
64.	ГЭСНр 62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0.065	13 209.80	859	
64. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.01	0.00065	251.270	774
64. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	65.94	4.2861	180.520	1
64. 3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0.01	0.00065	1 140.64	1
			(1)			251.27	
64. 4.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.1	0.0065	41.37	

1	2	3	4	5	6	7	8
64. 5.	14.4.02.04-0231	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22; бежевая, голубая, светло-серая	т	0.0161	0.0010465	35 599.15	8
64. 6.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная, марки: К-3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.009	0.000585	79 735.26	47
65.	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.1133		563.20	64
66.	03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	0.1133		80.34	9

Объем: 0.01232+0.05452+0.04+0.006422

Объем: 0.01232+0.05452+0.04+0.006422

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 50, 51, 56, 60, 64; %=99 - по стр. 52; %=111 - по стр. 53-55; %=79 - по стр. 57, 58, 61; %=95 - по стр. 59, 62; %=106 - по стр. 63)

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 50, 51; %=60 - по стр. 52; %=64 - по стр. 53-55; %=50 - по стр. 56-58, 60, 61, 64; %=47 - по стр. 59, 62; %=54 - по стр. 63)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4

Строительный контроль - 2.14%

Итого со строительным контролем

Непредвиденные работы и затраты - 2%

Итого с непредвиденными работами и затратами

НДС 20%

ВСЕГО С НДС

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1, 2, 6, 10, 14, 15, 18, 19, 23, 26, 30, 31, 34, 35, 39, 42, 47, 50, 51, 56, 60, 64; %=99 - по стр. 3, 20, 36, 52; %=111 - по стр. 4, 5, 21, 22, 37, 38, 53-55; %=79 - по стр. 7, 11, 24, 27, 40, 43, 57, 58, 61; %=95 - по стр. 8, 9, 12, 25, 28, 41, 44, 59, 62; %=106 - по стр. 13, 29, 45, 63)

58 806

58 733

18 683

10 535

87 951

73

73

88 024

1 884

89 908

1 798

91 706

18 341

110 047

524 690

523 368

155 269

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1, 2, 18, 19, 34, 35, 50, 51; %=60 - по стр. 3, 20, 36, 52; %=64 - по стр. 4, 5, 21, 22, 37, 38, 53-55; %=50 - по стр. 6, 7, 10, 11, 14, 15, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 39, 40, 42, 43, 47, 56-58, 60, 61, 64; %=47 - по стр. 8, 9, 12, 25, 28, 41, 44, 59, 62; %=54 - по стр. 13, 29, 45, 63)						88 033
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						766 670
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						541
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103 - по стр. 46)						252
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 46)						147
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						940
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						781
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						781
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						768 391
	Строительный контроль - 2.14%					2.14	16 444
	Итого со строительным контролем						784 835
	Непредвиденные работы и затраты - 2%					2	15 697
	Итого с непредвиденными работами и затратами						800 532
	НДС 20%					20	160 106
	ВСЕГО С НДС						960 638

Составил: Инженер-сметчик МБУ "Служба заказчика-застройщика"

И.В. Кейль

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)